
 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

 муниципального района «Деревня Зудна»  
Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 10 апреля 2017 года                                                                                                     № 13 

д. Зудна   

 

Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Деревня Зудна» за 1 квартал  2017 года 

 

      Рассмотрев представленный отчет «Об исполнении бюджета  сельского поселения «Деревня 

Зудна» за 1 квартал  2017 года», администрация сельского поселения «Деревня Зудна» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета  сельского поселения  

«Деревня Зудна» за 1 квартал 2017 года»  по доходам в сумме  1 658 540,27 рублей,   по расходам 

в сумме 1 155 142,94 рублей с превышением  доходов над расходами в сумме 503 397,33 рублей и 

источниками финансирования дефицита бюджета на сумму  -503 397,33 рублей. 

        2.     Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Деревня Зудна» за 1 

квартал 2017 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

         3.    Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Деревня Зудна» за 1 

квартал 2017 года по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

           4.  Утвердить исполнение бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения 

«Деревня Зудна»   за                     1 квартал 2017 года по разделам, подразделам, целевым статьям 

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

          5.    Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

«Деревня Зудна»  за                                      1 квартал 2017 года по целевым статьям 

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению. 

         6.    Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения «Деревня Зудна»  за 1 квартал 2017 года согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

       7. Направить отчет «Об исполнении бюджета  сельского поселения «Деревня Зудна»  за 1 

квартал 2017 года» в сельскую Думу сельского поселения «Деревня Зудна»  и контрольно-

счетную комиссию муниципального района «Ферзиковский район». 

 

Глава администрации 

сельского поселения  

«Деревня Зудна»                                                                                 Л.И. Прохорова   

 

 

 

      



 

Приложение № 1  к 
Постановлению 
администрации 

сельского поселения 
"Деревня Зудна" Об 

исполнении бюджета 
сельского 

поселения «Деревня 
Зудна» за 1  квартал  

2017 года  
от "10" апреля 2017 г. 

№ 13 

Отчет об исполнении доходов  бюджета  сельского поселения "Деревня Зудна"  за 1 
квартал 2017 года 

(рублей) 

Наименование показателя ИСПОЛНЕНО 

Бюджет: СП "Деревня Зудна" 1 658 540,27 

        НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 691 388,36 

          НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 586,68 

            Налог на доходы физических лиц 2 586,68 

          НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13 880,10 

            Единый сельскохозяйственный налог 13 880,10 

          НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 674 921,58 

            Налог на имущество физических лиц 2 705,36 

            Земельный налог 672 216,22 

        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 967 151,91 

          БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

963 185,76 

              Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета 

332 000,00 

              Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

17 000,00 

              Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (ремонт дорог) 

84 963,84 

              Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
сельских поселений 

80 186,40 

              Иные межбюджетные трансферты на компенсацию затрат по 
капитальному ремонту объектов водопроводно-канализационного хозяйства в 
рамках реализации подпрограммы "Чистая вода в Калужской области" 
государственной программы Калужской области "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области" 

449 035,52 

              Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 
муниципального района по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельских поселений услугами организации культуры, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

3 966,15 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

      

Приложение № 2 к 
Постановлению 

администрации сельского 
поселения "Деревня 

Зудна" Об исполнении 
бюджета сельского 

поселения «Деревня 
Зудна» за 1  квартал  2017 

года  
от "10" апреля 2017 г. № 

13 

Ведомственная  структура  расходов  бюджета  сельского  поселения  "Деревня  Зудна"  за  1 квартал  
2017  года 

Единица измерения: руб. 

Наименование 
показателя 

Вед. Разд. Ц.ст. 

Группы 
и 

подгруп
пы 

видов 
расход

ов 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2017 год 

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2017 год 

Касс. 
расход 

    Администрация 
сельского поселения 
"Деревня Зудна" 

003 0000 0000000000 000 4 349 323,00 4 798 358,52 1 155 
142,94 

      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

003 0100 0000000000 000 1 615 693,00 1 615 693,00 321 409,95 

        Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

003 0103 0000000000 000 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

          Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
сельском поселении 
"Деревня Зудна" 

003 0103 5300000000 000 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

                Исполнение 
полномочий поселения по 
формированию, 
исполнению бюджета 
поселения и контролю за 
исполнением данного 
бюджета 

003 0103 53000П0400 000 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

                  
Межбюджетные 
трансферты 

003 0103 53000П0400 500 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

                    Иные 
межбюджетные 
трансферты 

003 0103 53000П0400 540 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

        Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

003 0104 0000000000 000 1 328 693,00 1 328 693,00 280 909,95 

          Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
сельском поселении 

003 0104 5300000000 000 1 328 693,00 1 328 693,00 280 909,95 



"Деревня Зудна" 

                Центральный 
аппарат 

003 0104 5300000400 000 822 320,00 822 320,00 145 457,94 

                  Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 5300000400 100 707 620,00 707 620,00 132 325,80 

                    Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 5300000400 120 707 620,00 707 620,00 132 325,80 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 5300000400 200 111 200,00 111 200,00 12 822,90 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 5300000400 240 111 200,00 111 200,00 12 822,90 

                  Иные 
бюджетные ассигнования 

003 0104 5300000400 800 3 500,00 3 500,00 309,24 

                    Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей 

003 0104 5300000400 850 3 500,00 3 500,00 309,24 

                Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного 
органа муниципального 
образования) 

003 0104 5300000450 000 404 373,00 404 373,00 109 952,01 

                  Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 5300000450 100 404 373,00 404 373,00 109 952,01 

                    Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 5300000450 120 404 373,00 404 373,00 109 952,01 

                Исполнение 
полномочий поселения по 
формированию, 
исполнению бюджета 
поселения и контролю за 
исполнением данного 
бюджета 

003 0104 53000П0400 000 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

                  
Межбюджетные 
трансферты 

003 0104 53000П0400 500 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

                    Иные 
межбюджетные 
трансферты 

003 0104 53000П0400 540 102 000,00 102 000,00 25 500,00 



        Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

003 0106 0000000000 000 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

          Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
сельском поселении 
"Деревня Зудна" 

003 0106 5300000000 000 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

                Исполнение 
полномочий поселения по 
формированию, 
исполнению бюджета 
поселения и контролю за 
исполнением данного 
бюджета 

003 0106 53000П0400 000 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

                  
Межбюджетные 
трансферты 

003 0106 53000П0400 500 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

                    Иные 
межбюджетные 
трансферты 

003 0106 53000П0400 540 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

        Резервные фонды 003 0111 0000000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы местного 
бюджета 

003 0111 7100000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

            Резервные фонды 
местных администраций 

003 0111 7130000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

                Резервные 
фонды местных 
администраций 

003 0111 7130000600 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

                  Иные 
бюджетные ассигнования 

003 0111 7130000600 800 30 000,00 30 000,00 0,00 

                    Резервные 
средства 

003 0111 7130000600 870 30 000,00 30 000,00 0,00 

        Другие 
общегосударственные 
вопросы 

003 0113 0000000000 000 95 000,00 95 000,00 0,00 

          Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
сельском поселении 
"Деревня Зудна" 

003 0113 5300000000 000 95 000,00 95 000,00 0,00 

                Выполнение 
других обязательств 
государства 

003 0113 5300000920 000 95 000,00 95 000,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0113 5300000920 200 95 000,00 95 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0113 5300000920 240 95 000,00 95 000,00 0,00 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

003 0200 0000000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

        Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

003 0203 0000000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

          Непрограммные 
расходы федеральных 
органов исполнительной 
власти 

003 0203 9900000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 



            Непрограммные 
расходы 

003 0203 9990000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

                Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

003 0203 9990051180 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

                  Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0203 9990051180 100 46 824,00 46 824,00 12 092,69 

                    Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 0203 9990051180 120 46 824,00 46 824,00 12 092,69 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0203 9990051180 200 18 230,00 18 230,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0203 9990051180 240 18 230,00 18 230,00 0,00 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300 0000000000 000 13 000,00 13 000,00 0,00 

        Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

003 0309 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы органов 
местного 
саомоуправления 

003 0309 7200000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

            Безопасность 
жизнедеятельности 
населения на водных 
объектах  
муниципального района 
«Ферзиковский район» 

003 0309 7240000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

                Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах, охрана 
их жизни и здоровья 
(переданные полномочия 
муниципального района) 

003 0309 72400Ф4670 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0309 72400Ф4670 200 3 000,00 3 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0309 72400Ф4670 240 3 000,00 3 000,00 0,00 

        Обеспечение 003 0310 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 



пожарной безопасности 

          Непрограммные 
расходы органов 
местного 
саомоуправления 

003 0310 7200000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

            Обеспечение 
пожарной безопасности 

003 0310 7280000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                Обеспечение 
пожарной безопасности 
на территории 
муниципальных 
образований 

003 0310 7280004650 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0310 7280004650 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0310 7280004650 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

003 0400 0000000000 000 317 236,00 317 236,00 165 150,24 

        Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

003 0409 0000000000 000 297 236,00 297 236,00 165 150,24 

          Непрограммные 
расходы 

003 0409 7000000000 000 297 236,00 297 236,00 165 150,24 

            Мероприятия в 
области дорожного 
хозяйства 

003 0409 7050000000 000 297 236,00 297 236,00 165 150,24 

                Осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселений 
(содержание) 

003 0409 70500Ф7033 000 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 70500Ф7033 200 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 70500Ф7033 240 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

                Осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
местного значения вне 
границ населенных 
пунктов поселений 
(переданные полномочия 
муниципального района  
содержание) 

003 0409 70500Ф7043 000 151 236,00 151 236,00 84 963,84 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 70500Ф7043 200 151 236,00 151 236,00 84 963,84 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

003 0409 70500Ф7043 240 151 236,00 151 236,00 84 963,84 



(муниципальных) нужд 

        Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

003 0412 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы местного 
бюджета 

003 0412 7100000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

            Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

003 0412 7160000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

                Реализация 
мероприятий в области 
земельных отношений 

003 0412 7160086230 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0412 7160086230 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0412 7160086230 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

                Реализация 
мероприятий в области 
земельных отношений 
(средства поселений) 

003 0412 71600П8623 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0412 71600П8623 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0412 71600П8623 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

      ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

003 0500 0000000000 000 1 271 990,00 1 721 025,52 466 686,08 

        Жилищное хозяйство 003 0501 0000000000 000 32 000,00 32 000,00 1 475,03 

          Непрограммные 
расходы местного 
бюджета 

003 0501 7100000000 000 32 000,00 32 000,00 1 475,03 

            Поддержка 
жилищного хозяйства 

003 0501 7170000000 000 32 000,00 32 000,00 1 475,03 

                Взносы на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

003 0501 7170005180 000 30 000,00 30 000,00 1 475,03 

                  Иные 
бюджетные ассигнования 

003 0501 7170005180 800 30 000,00 30 000,00 1 475,03 

                    Специальные 
расходы 

003 0501 7170005180 880 30 000,00 30 000,00 1 475,03 

                Реализация 
мероприятий по 
осуществлению 
муниципального 
жилищного контроля 
(переданные полномочия 
муниципального района) 

003 0501 71700Ф5160 000 2 000,00 2 000,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0501 71700Ф5160 200 2 000,00 2 000,00 0,00 



                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0501 71700Ф5160 240 2 000,00 2 000,00 0,00 

        Коммунальное 
хозяйство 

003 0502 0000000000 000 80 000,00 529 035,52 449 035,52 

          Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования сельского 
поселения "Деревня 
Зудна" 

003 0502 6800000000 000 50 000,00 499 035,52 449 035,52 

              Основное 
мероприятие 
"Восстановление и 
развитие 
эксплуатационно-
технического состояния 
объектов водопроводно-
канализационного 
коплекса сельского 
поселения" 

003 0502 6800100000 000 50 000,00 499 035,52 449 035,52 

                Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
водохозяйственного 
комплекса в Калужской 
области 

003 0502 6800189040 000 0,00 449 035,52 449 035,52 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0502 6800189040 200 0,00 449 035,52 449 035,52 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0502 6800189040 240 0,00 449 035,52 449 035,52 

                Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
водохозяйственного 
комплекса Калужской 
области (средства 
местного бюджета) 

003 0502 68001S9040 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0502 68001S9040 200 50 000,00 50 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0502 68001S9040 240 50 000,00 50 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы местного 
бюджета 

003 0502 7100000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

            Поддержка 
коммунального хозяйства 

003 0502 7180000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

                Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства 

003 0502 7180005170 000 30 000,00 30 000,00 0,00 



                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0502 7180005170 200 30 000,00 30 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0502 7180005170 240 30 000,00 30 000,00 0,00 

        Благоустройство 003 0503 0000000000 000 1 159 990,00 1 159 990,00 16 175,53 

          Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования сельского 
поселения "Деревня 
Зудна" на 2017-2019 
годы" 

003 0503 0700000000 000 1 159 990,00 1 159 990,00 16 175,53 

              Уличное 
освещение 

003 0503 0700100000 000 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

                Уличное 
освещение 

003 0503 0700106100 000 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 0700106100 200 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 0700106100 240 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

              Озеленение 003 0503 0700200000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

                Озеленение 003 0503 0700205300 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 0700205300 200 100 000,00 100 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 0700205300 240 100 000,00 100 000,00 0,00 

              Прочие 
мероприятия по 
благоустройству  
поселений 

003 0503 0700300000 000 959 990,00 959 990,00 0,00 

                Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
поселений 

003 0503 0700305510 000 944 990,00 944 990,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 0700305510 200 944 990,00 944 990,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 0700305510 240 944 990,00 944 990,00 0,00 

                Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения (переданные 

003 0503 07003Ф5400 000 5 000,00 5 000,00 0,00 



полномочия МР 
"Ферзиковский район") 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 07003Ф5400 200 5 000,00 5 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 07003Ф5400 240 5 000,00 5 000,00 0,00 

                Организация 
сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 
(переданные полномочия 
МР "Ферзиковский район") 

003 0503 07003Ф5500 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                  Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 07003Ф5500 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 07003Ф5500 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

      КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

003 0800 0000000000 000 1 027 350,00 1 027 350,00 185 303,98 

        Культура 003 0801 0000000000 000 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

          Непрограммные 
расходы 

003 0801 7000000000 000 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

            Мероприятия по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

003 0801 7090000000 000 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

                Исполнение 
полномочий поселений по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 
(дома культуры) 

003 0801 70900П4400 000 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

                  
Межбюджетные 
трансферты 

003 0801 70900П4400 500 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

                    Иные 
межбюджетные 
трансферты 

003 0801 70900П4400 540 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

        Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

003 0804 0000000000 000 75 650,00 75 650,00 10 000,00 

          Непрограммные 
расходы 

003 0804 7000000000 000 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

            Мероприятия по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

003 0804 7090000000 000 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

                
Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
культуры (переданные 

003 0804 70900П4520 000 45 760,00 45 760,00 5 000,00 



полномочия поселений) 

                  
Межбюджетные 
трансферты 

003 0804 70900П4520 500 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

                    Иные 
межбюджетные 
трансферты 

003 0804 70900П4520 540 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

          Непрограммные 
расходы местного 
бюджета 

003 0804 7100000000 000 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

            Организация и 
осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

003 0804 7110000000 000 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

                Исполнение 
полномочий поселений по 
организации и 
осуществлению 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в 
поселении (в т.ч. расходы 
на содержание комиссии 
по делам 
несовершеннолетних) 

003 0804 71100П6300 000 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

                  
Межбюджетные 
трансферты 

003 0804 71100П6300 500 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

                    Иные 
межбюджетные 
трансферты 

003 0804 71100П6300 540 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

      СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

003 1000 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

        Социальное 
обеспечение населения 

003 1003 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

          Непрограммные 
расходы местного 
бюджета 

003 1003 7100000000 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

            Социальная 
защита и поддержка 
населения 

003 1003 7120000000 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

                Исполнение 
полномочий поселений по 
оказанию мер социальной 
поддержки специалистов, 
работающих в сельской 
местности, а также 
специалистов вышедших 
на пенсию, в 
соответствии с Законом 
Калужской области от 
30.12.2004 №13-ОЗ "О 
мерах социальной 
поддержки специалистов, 
работающих в сельской 
местности, а также 
специалистов, вышедших 
на пенсию" 

003 1003 71200П6210 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

                  
Межбюджетные 
трансферты 

003 1003 71200П6210 500 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

                    Иные 
межбюджетные 
трансферты 

003 1003 71200П6210 540 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

      ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

003 1100 0000000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

        Массовый спорт 003 1102 0000000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 



          Непрограммные 
расходы местного 
бюджета 

003 1102 7100000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

            Развитие 
физкультуры и спорта 

003 1102 7150000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

                Исполнение 
полномочий поселений по 
обеспечению условий для 
развития на территории 
поселения физической 
культуры и массового 
спорта, организации 
проведения официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
поселений 

003 1102 71500П6020 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

                  
Межбюджетные 
трансферты 

003 1102 71500П6020 500 19 000,00 19 000,00 0,00 

                    Иные 
межбюджетные 
трансферты 

003 1102 71500П6020 540 19 000,00 19 000,00 0,00 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

Приложение № 3 к 
Постановлению 

администрации сельского 
поселения "Деревня Зудна" 

Об исполнении бюджета 
сельского 

поселения «Деревня Зудна» 
за 1  квартал  2017 года  

от "10" апреля 2017 г. № 13 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения "Деревня Зудна"  по  
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов 
бюджета  за 1 квартал  2017 года 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Разд. Ц.ст. 

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2017 год 

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2017 год 

Касс. расход 

    Администрация сельского 
поселения "Деревня Зудна" 

0000 0000000000 000 4 349 323,00 4 798 358,52 1 155 142,94 

      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 0000000000 000 1 615 693,00 1 615 693,00 321 409,95 

        Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

0103 0000000000 000 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

          Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
сельском поселении "Деревня 
Зудна" 

0103 5300000000 000 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

                Исполнение 
полномочий поселения по 
формированию, исполнению 
бюджета поселения и 
контролю за исполнением 
данного бюджета 

0103 53000П0400 000 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

                  Межбюджетные 
трансферты 

0103 53000П0400 500 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

0103 53000П0400 540 60 000,00 60 000,00 15 000,00 

        Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104 0000000000 000 1 328 693,00 1 328 693,00 280 909,95 

          Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
сельском поселении "Деревня 
Зудна" 

0104 5300000000 000 1 328 693,00 1 328 693,00 280 909,95 

                Центральный 
аппарат 

0104 5300000400 000 822 320,00 822 320,00 145 457,94 



                  Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104 5300000400 100 707 620,00 707 620,00 132 325,80 

                    Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0104 5300000400 120 707 620,00 707 620,00 132 325,80 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 5300000400 200 111 200,00 111 200,00 12 822,90 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 5300000400 240 111 200,00 111 200,00 12 822,90 

                  Иные бюджетные 
ассигнования 

0104 5300000400 800 3 500,00 3 500,00 309,24 

                    Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

0104 5300000400 850 3 500,00 3 500,00 309,24 

                Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 

0104 5300000450 000 404 373,00 404 373,00 109 952,01 

                  Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104 5300000450 100 404 373,00 404 373,00 109 952,01 

                    Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0104 5300000450 120 404 373,00 404 373,00 109 952,01 

                Исполнение 
полномочий поселения по 
формированию, исполнению 
бюджета поселения и 
контролю за исполнением 
данного бюджета 

0104 53000П0400 000 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

                  Межбюджетные 
трансферты 

0104 53000П0400 500 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

0104 53000П0400 540 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

        Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

          Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
сельском поселении "Деревня 
Зудна" 

0106 5300000000 000 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

                Исполнение 
полномочий поселения по 
формированию, исполнению 
бюджета поселения и 

0106 53000П0400 000 102 000,00 102 000,00 25 500,00 



контролю за исполнением 
данного бюджета 

                  Межбюджетные 
трансферты 

0106 53000П0400 500 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

0106 53000П0400 540 102 000,00 102 000,00 25 500,00 

        Резервные фонды 0111 0000000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы местного бюджета 

0111 7100000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

            Резервные фонды 
местных администраций 

0111 7130000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

                Резервные фонды 
местных администраций 

0111 7130000600 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

                  Иные бюджетные 
ассигнования 

0111 7130000600 800 30 000,00 30 000,00 0,00 

                    Резервные 
средства 

0111 7130000600 870 30 000,00 30 000,00 0,00 

        Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113 0000000000 000 95 000,00 95 000,00 0,00 

          Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
сельском поселении "Деревня 
Зудна" 

0113 5300000000 000 95 000,00 95 000,00 0,00 

                Выполнение других 
обязательств государства 

0113 5300000920 000 95 000,00 95 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 5300000920 200 95 000,00 95 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 5300000920 240 95 000,00 95 000,00 0,00 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0200 0000000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

        Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0203 0000000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

          Непрограммные 
расходы федеральных 
органов исполнительной 
власти 

0203 9900000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

            Непрограммные 
расходы 

0203 9990000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

                Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0203 9990051180 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

                  Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0203 9990051180 100 46 824,00 46 824,00 12 092,69 

                    Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0203 9990051180 120 46 824,00 46 824,00 12 092,69 



                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9990051180 200 18 230,00 18 230,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9990051180 240 18 230,00 18 230,00 0,00 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 13 000,00 13 000,00 0,00 

        Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы органов местного 
саомоуправления 

0309 7200000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

            Безопасность 
жизнедеятельности населения 
на водных объектах  
муниципального района 
«Ферзиковский район» 

0309 7240000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

                Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах, охрана их 
жизни и здоровья 
(переданные полномочия 
муниципального района) 

0309 72400Ф4670 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 72400Ф4670 200 3 000,00 3 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 72400Ф4670 240 3 000,00 3 000,00 0,00 

        Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы органов местного 
саомоуправления 

0310 7200000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

            Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 7280000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                Обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории муниципальных 
образований 

0310 7280004650 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 7280004650 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 7280004650 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400 0000000000 000 317 236,00 317 236,00 165 150,24 

        Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409 0000000000 000 297 236,00 297 236,00 165 150,24 

          Непрограммные 
расходы 

0409 7000000000 000 297 236,00 297 236,00 165 150,24 

            Мероприятия в области 
дорожного хозяйства 

0409 7050000000 000 297 236,00 297 236,00 165 150,24 



                Осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселений (содержание) 

0409 70500Ф7033 000 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 70500Ф7033 200 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 70500Ф7033 240 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

                Осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов 
поселений (переданные 
полномочия муниципального 
района  содержание) 

0409 70500Ф7043 000 151 236,00 151 236,00 84 963,84 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 70500Ф7043 200 151 236,00 151 236,00 84 963,84 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 70500Ф7043 240 151 236,00 151 236,00 84 963,84 

        Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

0412 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы местного бюджета 

0412 7100000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

            Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

0412 7160000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

                Реализация 
мероприятий в области 
земельных отношений 

0412 7160086230 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 7160086230 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 7160086230 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

                Реализация 
мероприятий в области 
земельных отношений 
(средства поселений) 

0412 71600П8623 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 71600П8623 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 71600П8623 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

      ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000000 000 1 271 990,00 1 721 025,52 466 686,08 

        Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 32 000,00 32 000,00 1 475,03 

          Непрограммные 
расходы местного бюджета 

0501 7100000000 000 32 000,00 32 000,00 1 475,03 



            Поддержка жилищного 
хозяйства 

0501 7170000000 000 32 000,00 32 000,00 1 475,03 

                Взносы на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах 

0501 7170005180 000 30 000,00 30 000,00 1 475,03 

                  Иные бюджетные 
ассигнования 

0501 7170005180 800 30 000,00 30 000,00 1 475,03 

                    Специальные 
расходы 

0501 7170005180 880 30 000,00 30 000,00 1 475,03 

                Реализация 
мероприятий по 
осуществлению 
муниципального жилищного 
контроля (переданные 
полномочия муниципального 
района) 

0501 71700Ф5160 000 2 000,00 2 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 71700Ф5160 200 2 000,00 2 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 71700Ф5160 240 2 000,00 2 000,00 0,00 

        Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 80 000,00 529 035,52 449 035,52 

          Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования сельского 
поселения "Деревня Зудна" 

0502 6800000000 000 50 000,00 499 035,52 449 035,52 

              Основное 
мероприятие "Восстановление 
и развитие эксплуатационно-
технического состояния 
объектов водопроводно-
канализационного коплекса 
сельского поселения" 

0502 6800100000 000 50 000,00 499 035,52 449 035,52 

                Мероприятия, 
направленные на развитие 
водохозяйственного 
комплекса в Калужской 
области 

0502 6800189040 000 0,00 449 035,52 449 035,52 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 6800189040 200 0,00 449 035,52 449 035,52 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 6800189040 240 0,00 449 035,52 449 035,52 

                Мероприятия, 
направленные на развитие 
водохозяйственного 
комплекса Калужской области 
(средства местного бюджета) 

0502 68001S9040 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 68001S9040 200 50 000,00 50 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 68001S9040 240 50 000,00 50 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы местного бюджета 

0502 7100000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 



            Поддержка 
коммунального хозяйства 

0502 7180000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

                Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства 

0502 7180005170 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7180005170 200 30 000,00 30 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7180005170 240 30 000,00 30 000,00 0,00 

        Благоустройство 0503 0000000000 000 1 159 990,00 1 159 990,00 16 175,53 

          Муниципальная 
программа "Благоустройство 
территории муниципального 
образования сельского 
поселения "Деревня Зудна" на 
2017-2019 годы" 

0503 0700000000 000 1 159 990,00 1 159 990,00 16 175,53 

              Уличное освещение 0503 0700100000 000 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

                Уличное освещение 0503 0700106100 000 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0700106100 200 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0700106100 240 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

              Озеленение 0503 0700200000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

                Озеленение 0503 0700205300 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0700205300 200 100 000,00 100 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0700205300 240 100 000,00 100 000,00 0,00 

              Прочие мероприятия 
по благоустройству  
поселений 

0503 0700300000 000 959 990,00 959 990,00 0,00 

                Прочие мероприятия 
по благоустройству поселений 

0503 0700305510 000 944 990,00 944 990,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0700305510 200 944 990,00 944 990,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0700305510 240 944 990,00 944 990,00 0,00 

                Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 
(переданные полномочия МР 
"Ферзиковский район") 

0503 07003Ф5400 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 07003Ф5400 200 5 000,00 5 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 07003Ф5400 240 5 000,00 5 000,00 0,00 



                Организация сбора и 
вывоза бытовых отходов и 
мусора (переданные 
полномочия МР 
"Ферзиковский район") 

0503 07003Ф5500 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 07003Ф5500 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 07003Ф5500 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

      КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 0000000000 000 1 027 350,00 1 027 350,00 185 303,98 

        Культура 0801 0000000000 000 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

          Непрограммные 
расходы 

0801 7000000000 000 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

            Мероприятия по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

0801 7090000000 000 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

                Исполнение 
полномочий поселений по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры (дома 
культуры) 

0801 70900П4400 000 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

                  Межбюджетные 
трансферты 

0801 70900П4400 500 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

0801 70900П4400 540 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

        Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

0804 0000000000 000 75 650,00 75 650,00 10 000,00 

          Непрограммные 
расходы 

0804 7000000000 000 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

            Мероприятия по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

0804 7090000000 000 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

                Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
культуры (переданные 
полномочия поселений) 

0804 70900П4520 000 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

                  Межбюджетные 
трансферты 

0804 70900П4520 500 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

0804 70900П4520 540 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

          Непрограммные 
расходы местного бюджета 

0804 7100000000 000 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

            Организация и 
осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью 

0804 7110000000 000 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

                Исполнение 
полномочий поселений по 
организации и осуществлению 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в 
поселении (в т.ч. расходы на 

0804 71100П6300 000 29 890,00 29 890,00 5 000,00 



содержание комиссии по 
делам несовершеннолетних) 

                  Межбюджетные 
трансферты 

0804 71100П6300 500 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

0804 71100П6300 540 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

        Социальное обеспечение 
населения 

1003 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

          Непрограммные 
расходы местного бюджета 

1003 7100000000 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

            Социальная защита и 
поддержка населения 

1003 7120000000 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

                Исполнение 
полномочий поселений по 
оказанию мер социальной 
поддержки специалистов, 
работающих в сельской 
местности, а также 
специалистов вышедших на 
пенсию, в соответствии с 
Законом Калужской области 
от 30.12.2004 №13-ОЗ "О 
мерах социальной поддержки 
специалистов, работающих в 
сельской местности, а также 
специалистов, вышедших на 
пенсию" 

1003 71200П6210 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

                  Межбюджетные 
трансферты 

1003 71200П6210 500 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

1003 71200П6210 540 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

1100 0000000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

        Массовый спорт 1102 0000000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

          Непрограммные 
расходы местного бюджета 

1102 7100000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

            Развитие физкультуры 
и спорта 

1102 7150000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

                Исполнение 
полномочий поселений по 
обеспечению условий для 
развития на территории 
поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организации проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
поселений 

1102 71500П6020 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

                  Межбюджетные 
трансферты 

1102 71500П6020 500 19 000,00 19 000,00 0,00 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

1102 71500П6020 540 19 000,00 19 000,00 0,00 

    

 

 

 

 

 



 

    

Приложение № 4 к 
Постановлению 

администрации сельского 
поселения "Деревня Зудна" 

Об исполнении бюджета 
сельского 

поселения «Деревня Зудна» 
за 1  квартал  2017 года  

от "10" апреля 2017 г. № 13 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения "Деревня Зудна"  по  
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджета за 1 
квартал  2017 год 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Ц.ст. 

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2017 год 

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2017 год 

Касс. расход 

    Администрация сельского 
поселения "Деревня Зудна" 

0000000000 000 4 349 323,00 4 798 358,52 1 155 142,94 

      Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
сельского поселения "Деревня Зудна" 
на 2017-2019 годы" 

0700000000 000 1 159 990,00 1 159 990,00 16 175,53 

          Уличное освещение 0700100000 000 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

            Уличное освещение 0700106100 000 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0700106100 200 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0700106100 240 100 000,00 100 000,00 16 175,53 

          Озеленение 0700200000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

            Озеленение 0700205300 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0700205300 200 100 000,00 100 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0700205300 240 100 000,00 100 000,00 0,00 

          Прочие мероприятия по 
благоустройству  поселений 

0700300000 000 959 990,00 959 990,00 0,00 

            Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 

0700305510 000 944 990,00 944 990,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0700305510 200 944 990,00 944 990,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0700305510 240 944 990,00 944 990,00 0,00 



            Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 
(переданные полномочия МР 
"Ферзиковский район") 

07003Ф5400 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07003Ф5400 200 5 000,00 5 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07003Ф5400 240 5 000,00 5 000,00 0,00 

            Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора 
(переданные полномочия МР 
"Ферзиковский район") 

07003Ф5500 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07003Ф5500 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07003Ф5500 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

      Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы в 
сельском поселении "Деревня Зудна" 

5300000000 000 1 585 693,00 1 585 693,00 321 409,95 

            Центральный аппарат 5300000400 000 822 320,00 822 320,00 145 457,94 

              Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

5300000400 100 707 620,00 707 620,00 132 325,80 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

5300000400 120 707 620,00 707 620,00 132 325,80 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5300000400 200 111 200,00 111 200,00 12 822,90 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

5300000400 240 111 200,00 111 200,00 12 822,90 

              Иные бюджетные ассигнования 5300000400 800 3 500,00 3 500,00 309,24 

                Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

5300000400 850 3 500,00 3 500,00 309,24 

            Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

5300000450 000 404 373,00 404 373,00 109 952,01 

              Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

5300000450 100 404 373,00 404 373,00 109 952,01 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

5300000450 120 404 373,00 404 373,00 109 952,01 

            Выполнение других 
обязательств государства 

5300000920 000 95 000,00 95 000,00 0,00 



              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5300000920 200 95 000,00 95 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

5300000920 240 95 000,00 95 000,00 0,00 

            Исполнение полномочий 
поселения по формированию, 
исполнению бюджета поселения и 
контролю за исполнением данного 
бюджета 

53000П0400 000 264 000,00 264 000,00 66 000,00 

              Межбюджетные трансферты 53000П0400 500 264 000,00 264 000,00 66 000,00 

                Иные межбюджетные 
трансферты 

53000П0400 540 264 000,00 264 000,00 66 000,00 

      Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования сельского поселения 
"Деревня Зудна" 

6800000000 000 50 000,00 499 035,52 449 035,52 

          Основное мероприятие 
"Восстановление и развитие 
эксплуатационно-технического 
состояния объектов водопроводно-
канализационного коплекса сельского 
поселения" 

6800100000 000 50 000,00 499 035,52 449 035,52 

            Мероприятия, направленные на 
развитие водохозяйственного 
комплекса в Калужской области 

6800189040 000 0,00 449 035,52 449 035,52 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6800189040 200 0,00 449 035,52 449 035,52 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

6800189040 240 0,00 449 035,52 449 035,52 

            Мероприятия, направленные на 
развитие водохозяйственного 
комплекса Калужской области 
(средства местного бюджета) 

68001S9040 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

68001S9040 200 50 000,00 50 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

68001S9040 240 50 000,00 50 000,00 0,00 

      Непрограммные расходы 7000000000 000 1 294 696,00 1 294 696,00 345 454,22 

        Мероприятия в области дорожного 
хозяйства 

7050000000 000 297 236,00 297 236,00 165 150,24 

            Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселений (содержание) 

70500Ф7033 000 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

70500Ф7033 200 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

70500Ф7033 240 146 000,00 146 000,00 80 186,40 



            Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных 
пунктов поселений (переданные 
полномочия муниципального района  
содержание) 

70500Ф7043 000 151 236,00 151 236,00 84 963,84 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

70500Ф7043 200 151 236,00 151 236,00 84 963,84 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

70500Ф7043 240 151 236,00 151 236,00 84 963,84 

        Мероприятия по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организаций культуры 

7090000000 000 997 460,00 997 460,00 180 303,98 

            Исполнение полномочий 
поселений по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организаций культуры (дома культуры) 

70900П4400 000 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

              Межбюджетные трансферты 70900П4400 500 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

                Иные межбюджетные 
трансферты 

70900П4400 540 951 700,00 951 700,00 175 303,98 

            Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры (переданные 
полномочия поселений) 

70900П4520 000 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

              Межбюджетные трансферты 70900П4520 500 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

                Иные межбюджетные 
трансферты 

70900П4520 540 45 760,00 45 760,00 5 000,00 

      Непрограммные расходы местного 
бюджета 

7100000000 000 180 890,00 180 890,00 10 975,03 

        Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 

7110000000 000 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

            Исполнение полномочий 
поселений по организации и 
осуществлению мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в поселении (в 
т.ч. расходы на содержание комиссии 
по делам несовершеннолетних) 

71100П6300 000 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

              Межбюджетные трансферты 71100П6300 500 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

                Иные межбюджетные 
трансферты 

71100П6300 540 29 890,00 29 890,00 5 000,00 

        Социальная защита и поддержка 
населения 

7120000000 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

            Исполнение полномочий 
поселений по оказанию мер 
социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а 
также специалистов вышедших на 
пенсию, в соответствии с Законом 
Калужской области от 30.12.2004 №13-
ОЗ "О мерах социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию" 

71200П6210 000 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

              Межбюджетные трансферты 71200П6210 500 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

                Иные межбюджетные 
трансферты 

71200П6210 540 20 000,00 20 000,00 4 500,00 

        Резервные фонды местных 
администраций 

7130000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 



            Резервные фонды местных 
администраций 

7130000600 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

              Иные бюджетные ассигнования 7130000600 800 30 000,00 30 000,00 0,00 

                Резервные средства 7130000600 870 30 000,00 30 000,00 0,00 

        Развитие физкультуры и спорта 7150000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

            Исполнение полномочий 
поселений по обеспечению условий 
для развития на территории поселения 
физической культуры и массового 
спорта, организации проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселений 

71500П6020 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

              Межбюджетные трансферты 71500П6020 500 19 000,00 19 000,00 0,00 

                Иные межбюджетные 
трансферты 

71500П6020 540 19 000,00 19 000,00 0,00 

        Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 

7160000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

            Реализация мероприятий в 
области земельных отношений 

7160086230 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7160086230 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

7160086230 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

            Реализация мероприятий в 
области земельных отношений 
(средства поселений) 

71600П8623 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

71600П8623 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

71600П8623 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

        Поддержка жилищного хозяйства 7170000000 000 32 000,00 32 000,00 1 475,03 

            Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных 
домах 

7170005180 000 30 000,00 30 000,00 1 475,03 

              Иные бюджетные ассигнования 7170005180 800 30 000,00 30 000,00 1 475,03 

                Специальные расходы 7170005180 880 30 000,00 30 000,00 1 475,03 

            Реализация мероприятий по 
осуществлению муниципального 
жилищного контроля (переданные 
полномочия муниципального района) 

71700Ф5160 000 2 000,00 2 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

71700Ф5160 200 2 000,00 2 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

71700Ф5160 240 2 000,00 2 000,00 0,00 

        Поддержка коммунального 
хозяйства 

7180000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

            Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

7180005170 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7180005170 200 30 000,00 30 000,00 0,00 



                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

7180005170 240 30 000,00 30 000,00 0,00 

      Непрограммные расходы органов 
местного саомоуправления 

7200000000 000 13 000,00 13 000,00 0,00 

        Безопасность жизнедеятельности 
населения на водных объектах  
муниципального района «Ферзиковский 
район» 

7240000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

            Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах, охрана их 
жизни и здоровья (переданные 
полномочия муниципального района) 

72400Ф4670 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

72400Ф4670 200 3 000,00 3 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

72400Ф4670 240 3 000,00 3 000,00 0,00 

        Обеспечение пожарной 
безопасности 

7280000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

            Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
муниципальных образований 

7280004650 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7280004650 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

7280004650 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

      Непрограммные расходы 
федеральных органов исполнительной 
власти 

9900000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

        Непрограммные расходы 9990000000 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

            Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

9990051180 000 65 054,00 65 054,00 12 092,69 

              Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9990051180 100 46 824,00 46 824,00 12 092,69 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9990051180 120 46 824,00 46 824,00 12 092,69 

              Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990051180 200 18 230,00 18 230,00 0,00 

                Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9990051180 240 18 230,00 18 230,00 0,00 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 к Постановлению 
администрации сельского поселения 

"Деревня Зудна" Об исполнении 
бюджета сельского 

поселения «Деревня Зудна» за 1  
квартал  2017 года  

от "10" апреля 2017 г. № 13 

 Источники финансирования дефицита бюджета 

   

  
(в рублях) 

Наименование показателя Утверждено  Исполнено 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 0,00 -503 397,33 

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета 

 
-503 397,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
 

     
КОДЫ 

 
на 1 апреля 2017 г. 

 

Форма по 
ОКУД 0503117 

    
            Дата 01.04.2017 

Наименование 
   

       по ОКПО 
 

финансового органа Деревня Зудна Глава по БК 

 Наименование публично-правового 
образования  Бюджет сельских поселений 

         по 
ОКТМО 29644440 

Периодичность: месячная, 
квартальная, годовая 

     
Единица измерения:  руб. 

   
по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 4 798 358,52 1 658 540,27 3 158 845,94 

в том числе: 
       НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 1 962 400,00 691 388,36 1 286 073,18 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 35 400,00 2 586,68 32 849,28 

  Налог на доходы физических 
лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 35 400,00 2 586,68 32 849,28 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 35 400,00 2 586,68 32 849,28 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 000 1 01 02010 01 1000 110 35 400,00 2 550,72 32 849,28 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 01 02010 01 2100 110 - 7,22 - 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 000 1 01 02010 01 3000 110 - 28,74 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 11 400,00 13 880,10 - 

  Единый сельскохозяйственный 
налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 11 400,00 13 880,10 - 



  Единый сельскохозяйственный 
налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 11 400,00 13 880,10 - 

  Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 000 1 05 03010 01 1000 110 11 400,00 13 880,10 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 1 866 000,00 674 921,58 1 203 623,90 

  Налог на имущество 
физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 48 000,00 2 705,36 46 264,00 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 48 000,00 2 705,36 46 264,00 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 000 1 06 01030 10 1000 110 48 000,00 1 736,00 46 264,00 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 06 01030 10 2100 110 - 969,36 - 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 1 818 000,00 672 216,22 1 157 359,90 

  Земельный налог с 
организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 1 341 000,00 644 804,54 707 373,90 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 1 341 000,00 644 804,54 707 373,90 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 000 1 06 06033 10 1000 110 1 341 000,00 633 626,10 707 373,90 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах  
сельских  поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 06 06033 10 2100 110 - 11 178,44 - 

  Земельный налог с 
физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 477 000,00 27 411,68 449 986,00 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 477 000,00 27 411,68 449 986,00 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 000 1 06 06043 10 1000 110 477 000,00 27 014,00 449 986,00 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 06 06043 10 2100 110 - 397,68 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 100,00 - 100,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 100,00 - 100,00 



  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 100,00 - 100,00 

  Государственная пошлина за 
совршение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 1000 110 100,00 - 100,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 49 500,00 - 49 500,00 

  Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 010 000 1 16 33000 00 0000 140 49 500,00 - 49 500,00 

  Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений 010 000 1 16 33050 10 0000 140 49 500,00 - 49 500,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 2 835 958,52 967 151,91 1 872 772,76 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 2 835 958,52 963 185,76 1 872 772,76 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 151 1 994 633,00 332 000,00 1 662 633,00 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 151 1 994 633,00 332 000,00 1 662 633,00 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 10 0000 151 1 994 633,00 332 000,00 1 662 633,00 

   
 

000 2 02 15001 10 0315 151 1 994 633,00 332 000,00 1 662 633,00 

  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 151 65 054,00 17 000,00 48 054,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 35118 00 0000 151 65 054,00 17 000,00 48 054,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 151 65 054,00 17 000,00 48 054,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 151 776 271,52 614 185,76 162 085,76 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 151 181 236,00 84 963,84 96 272,16 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 10 0000 151 181 236,00 84 963,84 96 272,16 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(ремонт дорог) 010 000 2 02 40014 10 0046 151 151 236,00 84 963,84 66 272,16 



  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(жилищный контроль) 010 000 2 02 40014 10 0048 151 2 000,00 - 2 000,00 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(мероприятия в области земельных 
отношений) 010 000 2 02 40014 10 0049 151 10 000,00 - 10 000,00 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(организация ритуальных услуг 010 000 2 02 40014 10 0050 151 5 000,00 - 5 000,00 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(обеспечение безопасности людей 
на вод 010 000 2 02 40014 10 0051 151 3 000,00 - 3 000,00 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(организация сбора и вывоза 
бытовых отх 010 000 2 02 40014 10 0052 151 10 000,00 - 10 000,00 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 010 000 2 02 45160 00 0000 151 146 000,00 80 186,40 65 813,60 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 010 000 2 02 45160 10 0000 151 146 000,00 80 186,40 65 813,60 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов сельских 
поселений 010 000 2 02 45160 10 0054 151 146 000,00 80 186,40 65 813,60 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 151 449 035,52 449 035,52 - 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 151 449 035,52 449 035,52 - 

   
 

000 2 02 49999 10 0273 151 449 035,52 449 035,52 - 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 010 000 2 18 00000 00 0000 000 - 3 966,15 - 



ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

  Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 010 000 2 18 00000 00 0000 151 - 3 966,15 - 

  Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 010 000 2 18 00000 10 0000 151 - 3 966,15 - 

  Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 2 18 60010 10 0000 151 - 3 966,15 - 

  Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 
межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий 
муниципального района по 
созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
сельских поселений услугами 
организации культуры 010 000 2 18 60010 10 9812 151 - 3 966,15 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Исполнение бюджета 

за период с 01.01.2017г. по 31.03.2017г. 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Код План на год 
Уточненный 
план на год 

Исполнение 
с начала 

года 

Итого 

Бюджет: СП "Деревня Зудна" 00000000000000000000 4 349 323,00 4 798 358,52 1 658 
540,27 

        НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

00010000000000000000 1 962 400,00 1 962 400,00 691 388,36 

          НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

00010100000000000000 35 400,00 35 400,00 2 586,68 

            Налог на доходы физических 
лиц 

00010102000000000000 35 400,00 35 400,00 2 586,68 

              Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

00010102010011000110 35 400,00 35 400,00 2 550,72 

              Налог на доходы физических 
лиц с доходов 

00010102010012100110 0,00 0,00 7,22 

              доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федераци 

00010102010013000110 0,00 0,00 28,74 

          НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

00010500000000000000 11 400,00 11 400,00 13 880,10 

            Единый сельскохозяйственный 
налог 

00010503000000000000 11 400,00 11 400,00 13 880,10 

              Единый 
сельскохозяйственный налог 

00010503010011000110 11 400,00 11 400,00 13 880,10 

          НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 1 866 000,00 1 866 000,00 674 921,58 

            Налог на имущество 
физических лиц 

00010601000000000000 48 000,00 48 000,00 2 705,36 

              Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым  к объектам 
налогооблажения, расположенным в 
границах поселений 

00010601030101000110 48 000,00 48 000,00 1 736,00 

              Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

00010601030102100110 0,00 0,00 969,36 

            Земельный налог 00010606000000000000 1 818 000,00 1 818 000,00 672 216,22 

              Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

00010606033101000110 1 341 000,00 1 341 000,00 633 626,10 

              Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным 

00010606033102100110 0,00 0,00 11 178,44 



в границах сельских поселений 

              Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

00010606043101000110 477 000,00 477 000,00 27 014,00 

              Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу) 

00010606043102100110 0,00 0,00 397,68 

          ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

00010800000000000000 100,00 100,00 0,00 

             00010804000000000000 100,00 100,00 0,00 

              Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

00010804020011000110 100,00 100,00 0,00 

          ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

00011600000000000000 49 500,00 49 500,00 0,00 

            Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 

00011633000000000000 49 500,00 49 500,00 0,00 

              Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений 

00011633050100000140 49 500,00 49 500,00 0,00 

        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020000000000000000 2 386 923,00 2 835 958,52 967 151,91 

          БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

00020200000000000000 2 386 923,00 2 835 958,52 963 185,76 

             00020215000000000000 1 994 633,00 1 994 633,00 332 000,00 

              Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета 

00020215001100315151 1 994 633,00 1 994 633,00 332 000,00 

             00020235000000000000 65 054,00 65 054,00 17 000,00 

              Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

00020235118100000151 65 054,00 65 054,00 17 000,00 

            Иные межбюджетные 
трансферты 

00020240000000000000 181 236,00 181 236,00 84 963,84 



              Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(ремонт дорог) 

00020240014100046151 151 236,00 151 236,00 84 963,84 

              Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(жилищный контроль) 

00020240014100048151 2 000,00 2 000,00 0,00 

              Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(мероприятия в области земельных 
отношений) 

00020240014100049151 10 000,00 10 000,00 0,00 

              Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронений) 

00020240014100050151 5 000,00 5 000,00 0,00 

              Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(обеспечение безопасности людей на 
водных объектах) 

00020240014100051151 3 000,00 3 000,00 0,00 

              Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора) 

00020240014100052151 10 000,00 10 000,00 0,00 

             00020245000000000000 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

              Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов сельских поселений 

00020245160100054151 146 000,00 146 000,00 80 186,40 

             00020249000000000000 0,00 449 035,52 449 035,52 



              иные межбюджетные 
трансферты на компенсацию затрат 
по капитальному ремонту объектов 
водопроводно-канализационного 
хозяйства в рамках реализации 
подпрограммы "Чистая вода в 
Калужской области" государственной 
программы Калужской области 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами населения 
Калужской области" 

00020249999100273151 0,00 449 035,52 449 035,52 

          ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

00021800000000000000 0,00 0,00 3 966,15 

             00021860000000000000 0,00 0,00 3 966,15 

              Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 
межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий 
муниципального района по созданию 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельских 
поселений услугами организации 
культуры, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

00021860010109812151 0,00 0,00 3 966,15 

 


